Aristoteles.

Terentius.
Juuenalis.

Mergilius.

Martialis.

Mergilius.

Horatius.

Horatius.
Aristoteles.

Mergilius.

Satyrā.

tales vtriusq; nrm. (Consentire certo foedere). i. cordare certa lege nature & a constellatione prouenienti. ideo subdit. (Et duci ab uno sydere). i. cōstellatione (Mel parca tenax veri). veritatis hoc ē fatū qd mētiri nō pōt. (Suspedit libra eqli). i. q̄s in bilāce posuit & adequarent. (Atra tēpora). i. vitā moresq; nros. vel tempora nra. i. horoscopū in quo sum⁹ nati. q. d. credibile est nos fuisse natos sub libre signo: qn tam ex eq̄ & cordi fato viuum? (Seu hora nata). i. hora nata lis sine horoscopū. (Fidelib⁹). i. m̄bi actibi fidelib⁹ amicis. (Dividit fata cordia). i. cordatia. (Duoz). i. vtriusq; nrm. (In geminos). i. in signū geminorū. significat aut se fuisse natos in illo signo tāta vnanimitate: quāta fuit inter castoris et pollucis in geminos. i. in me atq;: qui sum q̄si gemelli. (Et frangim⁹). i. mitigam⁹. (Pro ioue.) quē ha- buim⁹ in natali nro. p̄picū et benignū. (Saturnū graue). i. pernicio sum. q. d. si qd erat qd malignitate saturni potuit dissociare animos nros. id totū tēperat etiōis benignitate. (Nescio certe qd astrū). i. q̄ stella est. (Ad tēperet me c̄bi). i. scilicet ac si dicat hoc tm scio nos esse vnamines: s̄ nescio q̄ fato sive cōstellatione (Mille hōz species) accedit ad sa- tyre materiā: dicitq; hoīs variare circa vite studia: cū sibi nō pponat finē recte viuedi. dicit iḡ. (Mille species). i. mille hoīm modi sunt. (Et rerū v̄lus discolor). i. variū exercitū. (Velle suū). i. ppria volūtas vt sit verbū p noie. (Est cui- q;). Horat⁹. i. ser. quot capitū viuū totidē studiorū milita. et illud Mergiliū in buco. trahit sua quēq; volūtas. (Acc- viuit vno voto). q̄ varia sunt hoīm vota. quod exēplis manifestat: dices. (Hic). i. aliquo (Mutat). i. comutat & mercat

Horatius.
Mergilius.

Mergilius.

Plinius.

Plinius.
Horatius.

Mergilius.

Licero.

Mergilius.

Horatius.

Mergilius.

Iuuenalis.

Horatius.

Consentire dies: & ab uno sydere duci:
Nostra uel æquali suspendit tempora libra:
Parca tenax ueri: seu nata fidelibus hora
Diuidit in geminos concordia fata duorum.
Saturnumq; grauem nostro ioue frangimus una:
Nescio quod certe est qd me tibi tēperat astrum.
Mille hominum species. & rerum discolor usus.
Velle suum cuiq; est: nec uoto uiuitur uno.
Mercibus hic italis mutat sub sole calenti
Rugosum piper & pallentis grana cymini.
Hic satur irriguo mauult turgescere somno.
Hic campo indulget. hunc alea decoquit. ille
In uenerem putris. sed cum lapidosa chiragra
Fregerit articulos ueteris ramalia fagi:
Tunc crassos transisse dies: lucemq; palustrem
Et sibi iam seri uitam ingemuere relictam.
At te nocturnis iuuat impallescere chartis.
Cultor enim iuuenum purgatas inferis aures:
Fruge cleanthæa. petite hinc iuuenesq; senesq;

geor. putris se gleba refoluit. (Sed cum chiragra.) morbus articularis. (Lapidosa.) quia humores ad articulos qua- si in lapidem condensat. (Fregerit articulos). id est debilitauerit et impederit. Horatius secundo sermonū scurra vo- la nervis postquam illi iusta chiragra contudit articulos. (Ramalia veteris fagi). i. qui articuli iam cōtusi et inutilis facti: sunt quasi ramalia. id est rami aridi veteris fagi. alluditq; ad illud Mergiliū in buco. v̄sq; ad aquam et veteris iam fracta cacumina fagi. ac supra digit. vt ramale vetus p̄grandi subere coeum. (Tunc.) scilicet corpore libidinibus ex- hausto posteaq; incidentur in podagrum et chiragram. (Seri). i. ipsi sero. id quod est temporis accommodatum personae (Ingenuere). i. dolent. (Dies crassos). i. tristes et nubilos. (Et lucem palustrem). i. quasi vaporibus expalude reso- lutiū implicita et obscurā. (Trāssisse). i. consuptā esse: cū nibil splendidū in vita egerint. (Et ingenuere vita relictā sibi). i. q; ad ea etatē q̄ sit morbis obnoxia peruererint. (At te nocturnis) alii eo modo viuunt quo digniss. sed tu o cornu te in studio philosophie atq; in contemplatione veritatis omne cēpus cōsumis: deinde in aures discipulorū transfundis dicit itaq;. (At iuuat te). i. tu ediverso delectaris. nā at particula est aduersatiua. (Impallescere). i. v̄sq; ad pallorē insis- dare. (Chartis nocturnis). i. libris philosophorū quos per noctis cēpus elucubrationib; versas. (Tulorē iuuēnū) id est tu philosophie preceptor: qua iuuēnū maxime ingenia excoluit a te. (Inseris fruge cleanthæa). id est semine & do- ceris cleanthis philosophi stoici. de quo Iuuenialis. et iubet archetypos pluteum seruare cleanthas. (Turas purga- tas). i. cōsumi q̄de crudis. quos oportet dedocere falsaz doctrinā: aut peruersos mores vt bonos indicas. (Petite hic) iuuēnū ad studiū philosophie hoc est virtutis pro fessionē hortatur: vt sub hoc preceptore discant fines bonorū & ma- lorū. dicit itaq;. (O iuuēnū). ad quos spotissimum hoc pertinet. (Et senes). i. vt omne ſexū et etatē cōprehendat. Horat. repudiā quod que pauperib⁹ p̄dest locupletibus que; i. qd neglegēt pueris semibusq; nocebit. (Petite hic). La cornu

Quinta.

to sine a philosophia. (Finē qnimi certū). i. verā felicitatē; quē est Aristotele auctore operatio animi scđm virtutē op
timā in vita perfecta, certū aut̄ digit̄; quia eodem auctore: nulla in re certitudo tāta esse potest: quāta l operatione scđm
virtutē. Et petet hinc. (Whatica.) idest virtutis cognitionē quē est quasi viaticū quoddā et impensē quibus ad vitę por
tum peruenire valeam⁹: cum fortunę & nature bona illuc vslq; ad peruenientem semper. (Miseris canis.) idest senectuti
miseris multis obnoxię vnde biatis illud quod nos in distichon redigim⁹. disce bonas artes miserisq; viatica canis di
cebat: firmas si tibi queris opes. (Cras fiet hoc.) Iverba sunt illius q; v̄t ait Mozart⁹ recte viuendi prorogat horā. Et vis
ponit ad materiā sapere que est vt a principio dixim⁹ de vera libertate ac seruitute. (Cras fiet hoc.) In cotines qui pia di
cit̄ cras incipia recte vivere. (Et idē.) subaudi dicit die in sequentia. (Cras fiet.) idest incipia bene vivere. (Quid donas.)
dicit persus incontinenti: quid promittis tibi. (Quasi magnū die.) In quo s. sunt multi dies singula cras continentia.
(Sed cum lux altera). i. sequens dies. (Menit.) in prēterito. (Hā cōsumpsimus.) i. perdidimus. (Cras hesternū.) i. diei
precedentis. (Et ecce aliud cras.) i. tertium. quartum. i. deinceps. (Egerit.) i. consumit et emittit. (Hos annos.) i. hāc vi
tam que est nobis a deo vt bene beateq; viuamus concessa. (Et semper parum.) subaudi temporis. (Erit ultra.) i. futu
rum. (Martialis.) cras te victurū cras dicas posthumē semp̄. et sequitur. sera nimis vita ē crastina. viue hodie. (Hā quā
vis.) incontinentē cōparat rote posteriori currus bimaru rotarū: que nunquā consequitur rotam priorem: cuz tantum
precedens currat; quantū succedens sequatur, ita igitur incontinentis nunquā pertingit illud cras: quo sibi recte viuendi
principiū ē faciendū. Ordo est. (Hā tu.) o icōtinēs. (Frustra sectabere.) quia nunquā cōsequeris. (Lanthū)
subaudi rote precedenteris: hoc est fer
reū illū orbē quo rote vincuntur: vt
dicit Quintilian⁹ li. pri. ora. insti. et
Martialis in disticho cuius lēma est
trochus. iste trochus pueris. at mīhi
cāthū erit. Et tertio regū libro hic
ronimo interprete. axes inquit can
thi. radii & modioli oīa fusoria. Mer
tentē sese.) motu. s. vertiginis: qui si
mul duplex est. in longum. s. et in or
bem. (Quāuis prope te.) subaudi sic
canthus et rota illa. (Et quāuis sub
vno temone) cui per duos axes bing
rote hoc est priores et posteriores ap
plicatur frusta inquā sectabere can
thum. (Cum rota.) i. tu quasi rota.
(Posterior.) i. sequens priorem cur
ras. (Et in axe secundo.) cui posteri
ores rote applicantur. (Libertate o
pus est.) sensus est ad hoc vt incipia
mus bene et secundū virtutē viuere:
opus est libertate. s. vera. nam vedi
mus duplex est libertas. dicit itaq;
(Opus est libertate.) nō illa que in
ducta iure gentiū et que distinguntur
cōtra seruitutem: sed illa que homi
nem vere liberū reddit. ideo subdit.

Finem animi certum: miserisq; viatica canis.
Cras fiet hoc, idem cras fiet. quid? quasi magnum
Nempe diem donas: sed cum lux altera uenit:
Iam cras hesternum cōsumpsimus. ecce aliud cras
Egerit hosannos: & semper paulum erit ultra.
Nam quamuis prope te: quāuis temone sub uno
Vertentem sese frustra sectabere canthum:
Cum rota posterior curras & in axe secundo.
Libertate opus est: non hac qua ut quisq; uelina
Publius emeruit: scabiosum tesserula far
Possidet: heu steriles ueri quibus una quiritem
Vertigo facit. hic dama est non tressis agaso.
Vappa & lippus: & in tenui farragine mendax.
Verterit hunc dominus: momento temporis exit.
Marcus dama. pape: marco spondente recusas

(Hā bac.) subaudi libertate est opus. (Qua vt quisq; publius.) i. postquā aliquis ex seruo fact⁹ liber accepto publi
p̄gnomine. nā serui nō habebat p̄gnomina vt paulo post dicemus. (Emeruit.) i. seruitute solutus est et factus emerit⁹
(Possidet far scabiosum.) i. immundū quale est illud quod viritum per tribus distribuit⁹. (Tesserula velina.) i. trib⁹ ve
ling. in quam postquam hic factus est liber redactus est et tanquā ciuis romanus accipit portionē frumenti quod in po
pulū dividitur vel a captatore suffragiorū. vel ab aliquo. ciuitatis principe qui populi benevolentiam capitat. vel ab ipsa
deniq; rep. velina autē tribus dicta est rome a loco vrbis velia. est et tessa frumentaria metreta. vnde tesserulam dicit⁹.
est et tessa belli symbolum est et tessara in alea. (Heu steriles veri.) idest o mortales veritatis ignari. (Quib⁹ vnaver
tigo facie quirite.) i. qui putatis fieri liberū vera libertate eo modo quo ciue romanū cū qui seruus erat facta vna ver
tigine. Nam dñs volens seruū manumittere illū ad p̄tore ducet⁹; perenosq; vt illū faceret liberū vertebar et circuage
bat cū in orbē. tūc a p̄tore virgē tāgebatur: que dicitur vindicta. verba aut̄ p̄toris erat: facio te ciuez
romanū. Seneca in epistolis. philosophie inquit epicurus seruias oportet: vt tibi cōtingat vera libertas. nō differt⁹ in
biē: qui se illi subiecit & trādidit. statim circuagit⁹. idest vertutur ac liberatur. (Hic dama est.) i. hic quē dīa factū liberū ē
dama. Est autē dama nomen serui vt stichus. aut datus. (Agafō.) i. cuius industria nō alia fuit q; agere asinos. nam
id est agaso. (Hā tressis.) i. qui nō valer tres ases. (Vappa.) i. insipiea & nullū cerebri. sumptū nomē a vino euāscēte
(Lippus.) sumptitudine oculorū deformis. aut ignarus. vt supra. hos pueris monitus patres infundere lippos. (Et mē
dax in tenui farragine.) i. etiā in minūmis et paruis rebus mētiri solitus. naꝝ farragine p̄o materia accipit: quemadmo
dum. (Huuenalis.) nostri farrago libelli. (Verterit hūc dominus.) subintelligit⁹ si. dixit enī supra quib⁹ vna quirite ver
tigo facit. ac si dicat corā p̄tore circuacutus a domino libertatē accepit⁹. (Mōento temporis.) i. subito. qd nō potest
fieri in vera libertate: q; nō nō repente sic summ⁹ sicut ediuerso dicit⁹ Huuenalis nō repete fuit turpissim⁹. (Exemar
cus dama.) i. non solū dama sed etiā cū p̄gnomine marcus dama sumpto a patrono libertatis auctore. Licero ad atti
cum. de cūtichide liberto gratū qui nouo noīe titus erit cecilius: vt ex me et te iunctus dionysius. (Arcus p̄ponus.) i. lo
qui p̄gnomina tāciū ingenuis & nobilibus dabant: sed et q; notabant⁹ criminē lēse maiestatis p̄gnomina amittebāt. (Li
vius libro. vi.) ab vrbe cond. Ad. manilus qui capitolū gallis defenderat: affectat⁹ i regni dānatus de sato deinceps cīl. i cu
iūs notā. S. L. factū ne cui de gēte manlia Marco p̄gnomē esset. (Pap̄e marco spondente) erat quispiā qui dubitabat
credere pecunias alicui p̄ quo Marco dama erat sp̄sor dicit hūc poeta deridēs: aut quius ali⁹ serio. (Pap̄e.) admirā

Satyræ.

Juvenalis.

Juvenalis.

Martialis.

Aristoteles.

Vergilius.

Aristoteles.

tis est aduersari sine interieatio. (Tu recusas credere nūmos?) i. fidelis alicui cōmittere. (Marco spōdete). i. p illo fidei in
bēte. (Et tu palles) i. times līcē amittere. (Sub marco dama iudice.) q̄pe sit vir iustissimus atq̄stegerrum? (Marc⁹
dixit.) subaudi alicqd. (Ita ē.) hoc q̄r dicit Juue. quātū q̄sq̄ sua nūmox seruat i arca tm hz i fidei. (Assigna mar-
ce tabellas.) vba sūt alicur⁹ q̄ marci dama testē adhibet testamēto rogaq̄s vt subsignet illas tāquā rū bon⁹ i fide di-
gnus. q̄r examinē testū vt dicit Juuenā. p̄tinus ad cēsum de morib⁹ ultima fiet q̄stio. (Hęc mera libertas.) subaudi
ab inspīctib⁹ iudicat. cū nō sit mera. i. pura i sp̄ncera sed fucata et falsa. (Et p̄lea dāt nobis hāc.) sc̄faliāz libertatē
pilea nāq̄s dabātur seruo facto libero: idq̄s erat insigne libertatis in illo. (Artūlūs.) Totū p̄lea sarcina redēti. i. liber-
tate. (En quisquā.) qui ex seruo liber fac̄ est: cali lyllogisimo p̄cludit. Ille est liber q̄ potest vivere vt vult. ego viuo vt
volo. igne ego sum liber. huius syllogismi assumptū ex eo videtur manifestū q̄ ille ē liber qui pro arbitrio suo facit ola
(Nō sum liberior brutor⁹) qui nō modo fuit liber: verum ex actis regib⁹ auctor fuit libertatis populo Rō. (Mēdose
colligis.) Ex p̄fētū stoicorū respōdet argumēto: p̄cedens maiore p̄positionē et negās minorē. Nā assumptione aut
parte assumptionis nō p̄cessā: nulla est p̄clusio. Dicit itaq̄. (Stoicus lotus aurē) i. habēs aurē emuntā i purgatam.
(Aceto mordaci.) q̄ habet vim abstergēti cū quādā mordacitate. q. d. qui stoic⁹ acriter intelligit ea q̄ audit. (Inqt.)
respōdet arguēti. (Mēdose colligis.) i. male cōcludis. nā ego inquit accipio. i. p̄cedo tibi. (Hęc reliqua.) sc̄z assumptioni
nem: quod ille est liber: qui viuit vt vult. (Sed tollo.) i. nego. vel tolle ex argumēto tuo minorē p̄positionē: q̄ erat. egovi
uo vt volo. Nā quēadmodum Ari.
stotclē libro tertio ethicōz: scribit.
cū voluntās cēdat in finētūs vero i
bonū ex. i. physicoz convēntātū: sic
vt impossibile sit q̄ voluntās ferat in
malū: i quod q̄s malū velit per se s̄z
sub ratione boni. Malū ergo nō pos-
sunt velle malū: sed per ignorātiā id
quod est malū putat esse bonū. Et
hinc est quod ignorat oīs flagitiōs
q̄ facere a quib⁹ ve abstinerē debet.
Et q̄ fit vt flagitiōi? nō rūnat vīvūt
nec cat in ea q̄ agit: sed potius ferat.
(Windicta.) verba sūt illi⁹ q̄ ex ser-
uo liber fac̄ est. dicitis in cēfirmati-
onem minoris p̄positionis. (Post
quā recessit p̄tōr.) qui me fecit li-
berū cuemq; romanū dño id p̄scē-
re. (Affeūs). i. mei uris i potestatus
(Windicta.) vīrga illi⁹ p̄tōris capi-
ti meo imposta. (Ur non liceat mi-
hi.) i. cur nō possim. (Quod cūq; vo-
luntas iussit). i. optauit. Vergili⁹. in
sandūs regina ubes renouare dolo-
rez pro optas. (Excepto si quid ma-
suri rubrica notauit). i. p̄pter quā si
masurius fabi⁹ qui fuit uriscōsul-
tūs gate tuber⁹ cesario: notauit
certos quosdā locos in quibus liber
tipatōnis suis operas tebebant. rn
de est adhuc apud ure consultos tu-
tulus de operis libertorum. rubrica
autem dicit p̄o tutulus errubrica si-
ue minio aut purpurissō scriptus.
(Disce.) ostēdit iterum stoicūs ma-
nūmīsum a domino non esse liberū
vera: sed introducta a legib⁹ liber-
tate. Sed antea quam illum doceat monet ne irascatur aut rideat. sed patienter audiat. (Sed ira cadat.) Id est non
irasciā. (Et sanna rugosa cadat naſo.) Id est ne me naſo adunco subsannies. Nam sanna est ronchus hoc est sonora
illa per nares aeris respiratio: quam rugosam a p̄pellat: quia in derisione nares corzuguntur crispanturq;. (Dum reuel-
lo tibi de pulmone.) i. de corde erradicō. (Mēteres auias.) Id est amiles ineptiae: et quas ab auis tuis didicisti. (Non
p̄tōr erat.) Sensus est. ille non est liber vera libertate qui manūmītitur a domino: sed qui potest secundum virtutē
vivere. dicit itaq̄. (Nō erat p̄tōr.) subaudi officium vel non pertinebat ad p̄tōrem. (Dare stultis.) Id est ignoran-
tibus. (Officia rerum tenuia.) Id est subtilia: qualia sunt in virtutis medio inuestigando. nam vt ait Aristoteles sc̄do
ethicōz. quēadmodū non cuiusq; est inuenire centrum circuli sed tantū geometrisic nec inuenire virtutis mediocritati-
tem pertungere nemo potest nisi sapiens. (Et p̄mittere stultis.) subaudi non erat p̄tōr. (Usum vīc rapide.) Id est
velociā. hoc est qualiter illus viendum sit: quia id nesciunt. (Sambucam citius.) Sensus est: facilius rūticus artis musi-
c⁹ impertitus sc̄it pulsare sambucam instrumentū musicū cuius crebro in Dāmēle propheta fit mēto: quam stultus i
ignorantia reēt vivere. dicit itaq̄. (Litius aptaueris). i. facilius accōmodabis. (Sambucā caloni alto.) Id est instruē-
tum illud musicum militari seruo grandi. ac ex consequenti magis corporis viribusq; animi p̄tētanti. potest i sambuca
belli machina intelligi: cum in intendēti tactus calo rationē nō habeat. (Stat contra.) Sensus est ratio i lexet natu-
ra voluntātē: vt nemo faciat quod facere nescit: quoniam illud p̄tēt faciet. nam qui ignorās est: quicquid faciet: virtus
bit corrūpetq;. quare abstinerē debet omni actione: quandoquid illā vītātū est. (Ratio stat cōtra.) subaudi holez
ignorantem et vītōsum volentem aliquid agere. (Et gannit in aurem secretā.) i. secreto ad aurem insūrrat. Nā lice-
at. facere id qđ agēdo quis p̄tēt. i. vītātē poterit. (Publica lex hominū.) i. lex naturalis. vt sit idēz publica lex i na-

Credere tu nummos? marco sub iudice palles?

Marcus dixit: ita est. assigna marce tabellas.

Hęc mera libertas. hanc nobis pilea donant?

An quisquam est alius liber: nisi ducere uitam

Cui licet: ut uoluit: licet ut uolo uiuere: non sum

Liberior bruto: mendose colligis inquit

Stoicus: hic aurem mordaci lotus aceto.

Hęc reliqua accipio: licet ut uolo uiuere tolle.

Vindicta postquam meus a p̄tōre recessi:

Cur mihi non liceat: ius sit quodcunq; uoluntas?

Excepto si quid masuri rubrica notauit.

Disce: sed ira cadat naſo: rugosaq; sanna:

Dum ueteres auias tibi de pulmone reuello.

Non p̄tōris erat stultis dare tenuia rerum

Officia: atq; usum rapidē permittere uitæ.

Sambucam citius caloni aptaueris alto.

Stat contra ratio: & secretam gannit in aurem:

Ne liceat facere id quod quis uitiabit agendo.

Publica lex hominū: naturaq; continet hoc fas:

Quinta.

tura. vel lex publica sit ius gētiū i natura ius naturale: quāq; sūt q nō distinguāt ius gētiū a iure naturali. (Continet hoc fas). i. hoc licetū indicat. (Ut iiscitia debil'). i. vtignorātua nulli rei habiliſ. (Teneat ac' veritos) i. cōtineat se ab aliquā agēda: quā agere ratio. lex i natura vetat. (Diluīs helleborū) qđ dixit exēpli manifestat. (Diluīs helleborū) i. si tē peras herbā illā q apō antiq's vtdixim' i purgatiōb frequentē sumebat. (Cū sis nesci' cōpescere eramē) i. regere i ca ligare librē bilacē. (Certo pūcto) i. certo pōdere. qm libra pūctis distinguit: nā veratrū nisi tēperet'. i. vt medici dicunt graduet: i certo pōdere dē: periculōsum ē. (Natura medēdi) i. medicinē rō. (Metat hoc) i. helleborū dari sine tēpera mēto: i certo pōdere. (Avt horati' inq̄t qđ medicoz ē pīmitū medici. (Mauē si poscat) Alterū exēpli Si arator pe ronat'. i. rustic' perone calceat': ē enī pero solea poti' qđ calce' ex corio crudo. (Mergi. vii. enī vestigia nuda finistrū isti cuere pedis crudus tegit altera pero. (Rudis luciferi) i. in expert' i. iperit' astroz ad q' antiq' q noctē nauigabat: sicut nro tēpore ad acū lapide magnete tēperatā. (Poscat sibi nauē) subaudi gubernādā. (Melicerta) de' marin' q pīsidet portub': atq; pīnde a latinis portun' appella': a grecis vero ex melicerta mutato nōle palemō dica' est: fuit aut' atha mātis erino cadimi filia pīcet'. (Exclamat) pīreindigitata i exclamationē pīcipiat. (Frontē) i. pudorē: qm frons sedes pudoris est. vñ est pīfricare frontē pro eo pō deponere pudorē. (Pērisse de reb') i. humanis: qm quidē hoīes sibi assumūt facēda q' nesciūt. (Tibi recto uiuere talo) sensus ē. si sapiēs es eris liber. ars ecōtrario fistulē: i ignorās: ser uis. qđ satis colligit ex supradictate. dicit igit'. (Si are) i. sapiēta. (Dedit tibi uiuere recto talo. i. morib' a mediocrita te nō distortis. nā talus est q' incedētes iſſim'). (Et si calces dignoscere) i. scis distinguerē. (Speciē veri) Sub audia falso. ideo subiungit. (Istē q) i. species. (Tinniat mēdosum) pro mēdo: i falso sonet. hoc est tīnitu suo fūlūtātē ostēdat. (Auro subgrato) i. qđ sub' hz: qz: i in superficie aurū. i est trāslatio lūmp̄a ab ius q' explorāt nummos tīnitu. hoc est crepitū illo quē nūmūs illūs reddit. (Et si no tasti) idest in animo tuo designasti. (Quēfōrē sequēda) i. qz tantū bo na honesta. (Et vicissim) i. ediuerso notasti. (Quē vitāda) i. fugiēda forēt. (Notasti inquā) (Illa prius) i. pīora (Creta) nota alba. (Et mox hec) i. deinde hec posteriora. (Carbone) nota nigra. vt à honesta sunt cīta alba: que vero turpis carbōne nigro notetur. (Horatius) i. ser. creta an carbōne notandi. (Et i presso la re) i. cū habeas rem familiarē angustam. (Es modicus voti) i. nō concipi inanea spēs sed modica. i. medio cīria optas. (Et si es dulcis amicis) i. nō acerbūs. nō diffīciliōs i. intractabilis. (Et si iam nunc) i. aliquando (Istringas) i. cōtineas et claudas. (Granaria) horrea in quib' frūmēta asservant'. (Et iam nūc lāpas) i. aliquādo aperias i solvas. hoc est si das quibus i quādo non oportet: et non das quibus i quando non oportet: quod vīrumq; liberalitātē est. (Et si possis transcedere) idest pīterre et calcare. (Mūnum fixū in luto) q. d. si potes contemnere fōrdi

Horatius.
Mergilius.

De' marin'
melicerta et
ius fabula.

Vt teneat uetitos iſſitia debilis actus.

Diluīs helleborum certo compescere puncto:

Nescius examen: uetat hoc natura medendi.

Nauem si poscat sibi peronatus arator

Luciferi rudis: exclamet melicerta perisse

Frontem de rebus. Tibi recto uiuere talo

Ars dedit: & speciem ueri dignoscere calles:

Nequa subārato mēdosum tīniat auro:

Quæq; sequenda forent: & quæ uitanda uicissim:

Illa prius creta: mox hēc carbōne notasti:

Es modicus uoti: presso lare: dulcis amicis:

Iam nūca stringas: iam nūc granaria laxes:

Inq; luto fixum poscis transcedere nummum.

Nec gluto sorbere saliuam mercuriale:

Hēc mea sunt. teneo. cum uere dixeris: esto

Liberq; ac sapiens prætoribus ac ioue dextro.

Sin tu cum fueris nostræ paulo ante farinæ:

Pelliculam ueterem retines: & fronte politus

Astutam uapido seruas sub pectore uulpem:

Quædederam supra repeto: funemq; reduco.

dos q̄stus. i est sumptū ex ludo puerorum qui siro nummo in luto transeuntes se ad illum demententes risu iocōq; elū dunt. (Horatius primo epi. quo melior seruo quo liberior sit anarus in triuīs fixūm cū se demittit ob assēm) (Nec glu dūt) i. quasi gluto possis. (Non sorbere saliuam mercuriale) i. spei lucrandi inhiare. (A mercurius de' lucri et mēcatorum est. saliuam igitur mercuriale dicit translationē sumpta ab ius: qui viso cibo delicationis saliuam in ore versant. (Cum vere dixeris) i. hec superiora: que dīxi. (Alēa sunt et teneo) idest omnia quēadmodum a te explicata sunt: possi deo. (Esto liber ac sapiens) pīra illa libertate que sapientiē cōiuncta est. (Prætoribus et ioue dextro) idest humano et dūmō iure tibi astipulantibus et fauentibus. (Sin tu cum fueris) sensus est: si tu vīcīosus es atq; perinde seruus. repe to et auero a te que supra concessi: cum dīxi. Esto liber ac sapiens. Dicit itaq; (Sin) Pro sed si. (Retines pelliculā ve terem) idest mores antiquos: et priores: quia nihil magis emendatus es. (Et polluti frōte) idest boni viri speciem o stentans et pīte serenos. (Seruas sub pectore) idest adhuc in corde retines. (Uapido) idest in sapientiē a vappa vīno eu nido quāquam syllabe quantitas obster. infra. veientanūq; rubellū exhalat vapida lēsum pīce sessilis obba. (Wulpe astutam) idest callida malignitatez: qualis vulpi in apoligis attribuitur. (Cum fueris paulo ante nostre farinē) idest vīnus ex imperita multitudine quales nos sumus. quod poeta de se dicit: vt de alio possit liberius dicere. per farinā autē hominiū cōditionēm significat. (Juuenalis) i. danisq; tui nouisse colorem. Si inquam talis es nūc quālis fuisti an. hoc est vīcīosus et malus cum vīlis videri bonus. (Repero ate: que dederam supra) cum dīxi esto liberq; ac sapiens: quoniā amilla dabam virtutibus quas in te putabam esse. (Et reduco funem) i. contraho ad me quasi per funem: quod an tea tibi tollendum permiseram. (Ali tibi concessit) Et subdit causam cur ab illo collit nōmen liberi ac sapientis est.